276 COLLATION. SACRA  
assidue in templo versans, orationi & rebus  
diuinis vsque adeò intentus, ut ex oculis tota  
que vultu omnibus patesceret, cum aliis  
caelestia ac diuina meditari, fatebaturque se  
alacri animo geniculatum reptaturum Romam  
vsque, ut vel modico tempusculo, eadem un  
amabili ac iucunda luce, tamque desideratius  
tot sacratissimarum virginum adspexit de  
nuò potiri posset. Porro venerandus virgo Do  
minus N. qui hæc ex ore ipsius molitoris ad  
diuit, cum aliquotiens in concione suis audi  
toribus hanc tam amabilem historiam expo  
neret, vidit multos auditorum præ gaudio ac  
desiderio rerum cælestium in lachrymas solitus.

Simeon Metaphrastes in oratione de ortu, educatione  
ac decessu sanctissimæ Deiparae virginis. Iudea  
quidam irruens in sanctum grabatum, quo corpus  
exanimè sacratissimæ virginis deportabatur, diu  
nitus abscissione manuum punitur, idemq[ue] p[er]  
ultam penitentiam sanatur.

CAP. XXXI.

**C**VM diuina arca sacratissimi corporis in  
temeratae virginis, ex Sion Apostolorum  
vesta manibus humeris ad sacrum Gethsema  
næ prædium exportaretur, accidit huic pa  
chræ & diuinæ rei graue quidem, quod & re  
disosum, non tamen silentio, sed memorie me  
dandum: & ad gloriam quidē & laudem pie  
rum, dedecus autem impiorum, qui infidele  
tatis malum semper sectantur. Cum hoc lo  
cum

erum & impollutum corpus in Gethsemane effteretur; vbi sepulchro tradi Deiparam ipsa præceperat, Iudæis, qui semper fuerunt repletiiuidia, ne hoc quidem succurririt tacere, sed ad eius quod siebat, splendorem claudere oculos, & ad eius iunatum motum animi crumpere. Qui erat ergo aliis insanius & impudenter, is cum venerandum portaretur grabatus, in id iruit plenus inconsiderato impetu & furore. Eius autem scopus erat, hunc sacrum lestum in terram allidere, & tali afficere iniuria, vi qui esset vir insigni audacia. Non neglexit autem diuina iustitia; sed manus, quæ grabatum apprehenderant, ex vlnis protinus fuerūt absissæ. Verum quæ in partu gaudio totum orbem terrarum expleuerat, non erat ulli omnino in morte futura causa molestiæ. Cumq; qui passus fuerat, esset quidem improbus, non tamen omnino eius improbitas videretur insinabilis, ex his quæ erat passus, iustum corū, quæ male senserat, petiti pœnitētiā. Et quoniam carebat manibus, nec eas poterat ad præextendere, emittit lachrymas ex oculis, & sic petit curationem. Disciplinam autem vide simus & medicationem. Statim iij quidem, qui lestum cerebant, constiterunt: accedit verò is, qui passus fuerat sectionem: & quæ amputatæ fuerant, partibus vlnis applicantis (hōc autem iussit Petrus) statim consecuta est manuum curatio.

Ioannes Zonaras tom. 3. Annalium. De Iouanne Zimisca Imperat. cui D. virgo victoriam contra Rossos per S. martyrem Theodorum obiunuit, et de regnione Zimisce erga S. Theodorum & B. Virgine.

## CAP. XXXII.

Imperatore Ioanne Zimisce contra Rossiam præliante, cum diu victoria ancescere Romani diuinitus adiuti esse perhibeantur. Nam & procellam Scytharum facies vertebraffe, & quendam in equo à multis visum, quod Romanos defendebat, & Barbarorum phalanxes conturbaret. Eo porro die memoria Theodori ducis insignis martyris celebrabatur. Theodorum porrò ducem Romanis contra Barbaros auxilio fuisse, ex eo cognitum est. Muliercula quædam Byzantia, religiosa & modesta, pridie illius pugnae in somnis, sanctam Deiparam procedere cum magno comitatu videre visa est, ac dicere: Domine Theodore, meus & tuus Ioannes graui certaminis sustinet, properè igitur illi opere fert. Id somnium ea quibusdam aperuit, qui die noctis cœperunt, id pridiè postremæ pugnae consigilie. Imperator vero ut martyri pro naufragio opera gratiam referret, elegatissimum item plurimum Euchaniæ, siue Euchaitæ struxit, veteri diruto, in quo corpus eius multis certaminibus defunctum repositum erat, & urbem va-

teri nomine abolito, Theodoropolim appellavit. Bello Rossico ad hunc modum cōfecto, Imperator Byzantium reuersus, ab omnibus ordinibus splendide excipitur. Nam & Patriarcha cum omnibus sacerdotibus ei obuiam est progressus, & Senatus & populus coronas offerentes, & currum cum quattuor albis equis, rogaruntq; vt eo concesso, triumpharet. At ille coronas accepit, & equo singulari candido triumphauit, & vestibus Bulgariorum regaum currui impositis, supraq; eas imagine Deiparæ collocata, currum antecessit. Postmodum quoq; Christi seruatoris templum in Chalce magnificum exstruxit.

Petrus venerabilis, Abbas Cluniacens lib. 2. cap. 9. miraculorum. De mirabili visione fratris cuiusdam Cetibusiani, quem à dæmonibus grauerit angustiam virgo Mater ab eorum impetu vindicauit, & quadam cum monumenta obseruare monuit.

## C A P. XXXIII.

Multa quidem in sacro ordine Carthusiensi miracula contigisse, à pluribus accepti. Sed quia ipsi humilitatis virtute, quam semper servi Dei miranda opera sua quanto possunt nisu, occultant: vix aliquid ex his prodere alicui voluerunt: rara, immò rarissima quibus omnimoda fides accommodanda esca, ad me miracula peruenierunt. Quæ tamen absque dubio certa cōmperi: tacere nec volo,

acc.

nec proposui. Fuit ex eorum numero, non  
quidem monachorum, sed Conuersorum.  
Conuersus quidem humilis genere, iuuen-  
tate, sed moribus generosus, & vita sancti-  
tate prouectus. Hic toto studio, obedientia,  
humilitati, mortificationi, omnem quam po-  
terat operam adhibens: mundum sibi seque-  
mundo, non solum crucifixrat, sed etiam  
pelierat. Amori diuino, & specialiter memo-  
riæ matri Domini, ita totum se voverat,  
à bonis viris ipsum vitamque eius cogi-  
scientibus, nihil scire iudicaretur: nisi Chri-  
stum I E S V M, & hunc crucifixum sacramen-  
tum ipsius crucifixi Matrem: ac perpetua  
virginem: humanæ salutis singularem, post  
domini amatricem Mariam, His studiis a con-  
uersionis suæ principio cœptis, magis ac magis  
insistens, & in hac nostra iuxta Psalmum  
lachrymarum valle: de virtute in virtutem  
proficiendo: ascensiones in corde suo dispo-  
nens, antiqui & communis hostis iniuriam  
contra se velut nouam ac specialem comite-  
uit: nec iam occulte, sed palam, quantum per-  
ditus ille perditionis humanæ straudus, ex de  
ipso monstrauit. Iacebat quadam nocte in celo-  
la, sibi ut talium mos est, ad laboris solamen  
& orationis secretū designata. Et ecce in mo-  
to iam processu noctis, ipsi adhuc vigilanti, &  
caelestia meditanti, dæmonum turba in spu-  
cie pororum agrestium apparuit. Fureban-

vbiq;

CRAM  
amero, nū  
nuerorū  
ere, iuven  
vita sancti  
obedientia  
n quam po  
a sibi seque  
ed etiam  
iter memo  
vouerat, n  
ius cognos  
: nisi Chri  
am factant  
perpetuam  
larem, pote  
audis à con  
magis ac ma  
ca Psalmum  
n virtutem  
e suo dispo  
s in iuridic  
em concide  
antum per  
tibus, ex lo  
ostein co  
is solame  
cce in me  
vigilantib  
rba in spe  
. Furebo  
vbi qu

LIBER II.

281

vbi que per totam cellam, & discursu insano,  
tū horrendo, dentibus longissimis: ac veluti  
necem eius exacuatis, pauefactum ac tre-  
mentem hominem circumstabant. Sudabat  
ille (vt mihi relatum est) præ timore, & quasi  
iam tamq; à bestiis discerpendus, nil nisi mor-  
tem ultimam præstolabatur. Talia eo patien-  
te, aductus est metus, & quendam enormis  
magnitudinis hominem, vt ex cordis sui iu-  
dicio sibi videbatur, dæmonum principem  
cellam illam, in qua ista siebant, conspicit in-  
tranem. Qui primo ingressu suo conuersus  
ad porcos: Quid, ait, segnes facitis? Cur iā hunc  
non rapuistis? cur nō discerpistis? Quod dicens,  
inquietunt porci, magno conatu facere nisi su-  
mus, sed cuncta tentātes, nil facere potuimus.  
Igo, inquit ille, iam faciam, quod vos desides  
facere non potuistis. Quo dicto vncum fer-  
rum longis ac recuruis vngulis terribilem.  
minaci manu prætendens, atq; ad virum Deë  
rapendum, immò ad discerpēdum adaptans,  
cum nimio terrore penè mente excedere co-  
gī. Sed Deus, cui bonus vir ille sæpè suppli-  
cando dicebat: Ne nos inducas in temptationē,  
sed libera nos à malo, temptationem tam du-  
tam non est passus ultra procedere, sed multa  
misericordia qua semper suis prouideret, eduxit  
eum a temptatione, & liberauit à malo. Mox  
enim vt nequam ille manū, vt dictum est, ad  
cum rapiendum, & vncum vt videbatur fer-  
reum,

282 COLLAT. SAC. LIB. II.  
reum, ad eum discerendum extendit statim  
omnipotētis filij Dei mater, mater vētū  
cimus misericordiæ, in qua ille, sicut distinxit,  
totam sp̄cm suam post Deum posuerat, vili-  
biliter adfuit, ac virga leui manu p̄tensa, Q[uod]  
modo, inquit, huc detestandi venire auffidet  
stis? Non est, hic vester, nec iam contra eum  
in aliquo præualere poteritis, dixit; ac dicta  
velocius, totum illud infandum collegium  
ut fumus euauit. Perstigit illa post dēmonum  
fugam, cum homine adhuc tremente, cum  
que his verbis consolata est: Placet, inquit  
quod facis, tuique animi deuotionem, DEO  
mihique gratam esse noueris. Fac ergo quod  
facis, & de his ad meliora perseueranter postu-  
cere, stude. Et ubi tibi aliquid singulare in  
mandatis tradam, stude vilibus escis, comple-  
tere abieetas vestes, operi manuum do-  
uotus insiste. His animatum homi-  
nem virgo relinquens, cō-  
los repetit.